JULGAMENTOS
ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DISCIPLINAR

DA LIGA BARRETENSE DE FUTEBOL
't3t05t2010

. ,

Aos treze (13) dias do mês de maio (0S) do ano de dois
Ti l  1 dez Q010),,  às 18:30 horas, na sede da Liga âarretense de Futebol,  si tuada na avenida
7, no 1265, reuniu-se a issão Disciplinar da Liga Barretense de F

: Presi retá
NUNE Memb DE JUN para JULGAREM ost - - " - ' -at le tas ,d i r igenteseequipesdenunc iadosp inares,anotadosnas

súmulas 'e relatórios dos árbitros e representantes, relativo aos jogos realizados no dia
0210512010, do Campeonato Amador Varzeano, Serie A e Rural. Atomissão, após dado
direito de defesa as pãrtes, colhendo depoimentos de seus representantes e defensores,
bem como apresentação de defesa escrita,. discutiu, analisou as provas

"
or iã.p"ii iuo.

enquadramentos, decidindo, por unanimidade, as seguintes penal idades:

SERIE A

ATLETAS
001 - Airfom Ferreira,.no 15 - equipe Vi la Rios - art .  50, l l l  -  suspensão por 2 (duas)
partidas.
002 - André Luis Ayres da Silva, no 03 - equipe Vilá Rios - art. 50, ll l - suspensão por 2
(duas) partidas.
003 - Car:los Eduardo Pereira Sá Teles, ho 07 - equipe Frígorífico - art. So, ll l - suspensão
por 2 (duas) partidas.
004 - Eduardo Augusto Zanalelli, no 17 - equipe Frigorífico - art. qo, llt - suspensão por 2
(duas) partìdas.

'- '- - . "v

I

005 - Caique Fernando da Silva, no 02 - equipe Náutico - art. 50, I - suspensão por I
(uma) partida.
006 - Luis Antonio Miranda Junior, no 10 - equipe Vila Nogueira - art. So, I - suspensão por
1 (uma) partida.
007 - Maycon Ap. de Souza, no 16 - equipe Barretos ll - art. 50, I - suspensão por í (uma)
partida.
008 - Rafael Lima Fernandes, no 08 - equipe Democráticus - art. 50, I - suspensão por 1
(uma) partida.
009 - Teles Oliveira Si lva, no 13 - equipe Barretos l l  -  art .  50, l -  suspensão por í  (uma)
partida.

I l
DIRIGENTES ÍI
010 - AntonÌo Carlos dos Santos - diretor da equipe Frigorífico - art. 40, Vlll - Advertência-.Lï
011 - Maicelo lsidoro Dias = diretor da equipe Aeroporto - art. 40, Vlll - Advertência '

{ A\1'
012 - Rcdolfo Luis

'Batista
- Presidente da equipe Frigorílico - art 40, Vt - AOvãrtencia \ffi, t

\ l|l/
\t,

013 - Frigorífico - art. 30, lX - Advertência /ì \

'',
À* t1 ,/

. . ,  Y/ \ .  l , /
ArA JULGAMENT' cD 13 os ro

D(J

JULGAMENTOS
RURAL
ATLETAS
014 - Leonardo Willian Porto, no 23 - equipe Tamburil - art,
partida.
015 - Tiago de Oliveira Ferreira, no 13 - equipe lbi tu - art .
partida.

EQUIPES
016 - Tamburil- art. 30, I - Advertência

ATLETAS
017 - Paulo sergio Januário Junior, no 04 - equipe cachoeira - art.
2 (duas) partìdas.

50, lV - suspensão por 1 (uma)

50, | - suspensão por 1 (uma)

5o, l l l . -  suspensão por

REQUERTMENTOS : '

018 -^Gilmar do1 Santos Fávero - Requerimento para revisão de pena aplicada em 200g
pela Comissão Disciplinar. Julgamento adiado, para deliberação após reunião entre os
inÍegrantes da Comissão,Disciplinar, Junta de Justiça Deiportiva e da Diretoria da
LBF.

019 - São Bento - Requerimento para que as penalidades impostas ao atleta lgor Rodrigues
dos Santos, suspenso no Torneio Integração Plinio dos Santos em. 200õ sejam

-nele

cumpridas, liberando-o para atuar no Varzeano 2010. Conforme entendimento firmado
pela JJD, fica deferido o requerimento, para que a penalidadè imposta ao aleta seja
cumprida apenas no campeonato Integração plínio dos santos.

ROU AFIX ATA DE
"clENTl ACIMA ICADOS RIDAS

S QUAIS
REGULAMENTO E ANEXO DISCIPLINAR.

ao Secretário que fosse lavrada a
Concluídos os trabalhos, o Sr. Presidente determinou

presente ata, que após lida e achada de confoime, foi
aprovada por unan

Publique-se no lugar de costume.

DR. JOSE DOS SANTOS
te

ZA JUNIOR
mbro Efetivo

ATA JULGAMENTO CD 13 05 10